
ÚSTŘEDNÍ v o je n s k á  n em o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

SMLOUVA
O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

D772/2024-ÚVN

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení 
číslo účtu: 
zastoupená:

U vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
61383082
CZ61383082
Česká národní banka Praha 
32123881/0710
prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph D., ředitelem

jako objednatel na straně jedné (dále též jen „objednatel“)

PEGAS CZ s.r.o.
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 56424
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

V Úvalu 87/18, 150 00 Praha 5
25631845
CZ25631845
UniCredit Bank a.s.
2111035002/2700
Ing. Jiřím Hamaném

jako poskytovatel na straně druhé (dále též jen „poskytovatel“)

(objednatel a poskytovatel společně dále jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní 
strana“)

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále též jen „smlouva”):

Článek L
Úvodní ustanovení

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce 
malého rozsahu s názvem „Likvidace anatomicko -  patologického odpadu a jiných lidských 
pozůstatků II.“ pro část 1 veřejné zakázky s názvem „Odvoz a likvidace anatomicko-
patologického odpadu“ (systémové č. NEN N006/24/V00004909, č. j. 4I35/2024-ÚVN), 
zahájeného objednatelem jako veřejným zadavatelem v souladu s ustanovenými § 27 a § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. V případě, že je v této



smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace vztahující 
se k uvedené veřejné zakázce malého rozsahu.

2. Tato smlouvaje uzavírána podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), a vychází ze zadávací dokumentace 
a z nabídky poskytovatele podané v rámci zadávacího řízení uvedeného v odstavci 1. tohoto 
článku.

3. Není-li některá otázka řešena touto smlouvou, platí pro vztahy smluvních stran podmínky 
obsažené v zadávací dokumentaci, v občanském zákoníku a v příslušných právních předpisech.

Článek II.
Předmět plnění

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je poskytování služeb v oblasti nakládání s anatomicko -  
patologickými odpady, spočívajících zejména v odvozu tohoto odpadu a jeho likvidaci (spálu), 
včetně dodávek příslušné sběrné nádoby na tento odpad a provádění dalších souvisejících 
činností, tj. zejm. provádění nezbytných administrativních a evidenčních úkonů, včetně zajištění 
vhodných dopravních prostředků pro převoz tohoto odpadu, to vše v souladu s příslušnými 
právními předpisy (dále jen „kremační služby“).

2. Anatomicko -  patologickým odpadem ve smyslu předchozího odstavce jsou části těla odebrané 
v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb, plodové vejce, plodové lůžko (placenta) nebo 
těhotenská sliznice, odebrané části těla zemřelého nebo tkáně a buňky, které byly určeny pro 
výrobu léčiv, k vědeckým, výzkumným nebo výukovým účelům, nebo orgány, tkáně a buňky 
určené pro použití podle zákonů upravujících nakládání s lidskými orgány, tkáněmi nebo 
buňkami, které nebyly pro tyto účely použity (dále jen „patologický odpad“).

3. Součástí plnění podle této smlouvy je dále dodání sběrné nádoby na patologický odpad -  tj. 
transportní rakve (složení materiálu -  kombinace dřeva a kartonu o min. rozměru 195 x 55 x 40 
cm a max. rozměru 200 x 70 x 43 cm) -  dále jen „rakev“ stím, že 1 kus této rakve bude 
objednateli předán poskytovatelem bezprostředně po nabytí účinnosti této smlouvy, nejpozději 
však do tří dnů.

4. Poskytovatel prohlašuje, že je osobou oprávněnou ke spalování patologického odpadu ve smyslu 
ust. § 91 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, 
v platném znění (dále jen „zákon o zdravotních službách“), resp. zeje držitelem rozhodnutí o 
udělení koncese pro provozování krematoria ve smyslu ustanovení § 13 zákona č. 256/2001 Sb., 
o pohřebnictví a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o pohřebnictví“), 
popř. rozhodnutí o udělení povolení k provozu spalovny, přičemž jakékoliv změny je 
poskytovatel povinen neprodleně hlásit objednateli.

5. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli kremační služby na svůj náklad 
a nebezpečí, s náležitou odbornou péčí, v souladu s touto smlouvou, zadávací dokumentací 
a požadavky objednatele a v souladu s platnými právními předpisy, zejména se zákonem o 
zdravotních službách a zákonem o pohřebnictví.

6. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za řádně poskytnuté kremační služby sjednanou 
cenu dle této smlouvy.

Článek JIL 
Doba a místo plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 5 let od nabytí její účinnosti.

2



2. Kremační služby budou poskytovány průběžně po celou dobu trvání smlouvy s tím, že 
předpokládaná četnost odvozu patologického odpadu je stanovena v příloze č. 1 smlouvy.

3. Místem plnění dle této smlouvy je provozovna poskytovatele a dále první podzemní podlaží v 
Pavilonu PÍ nacházející se v nemocničním areálu objednatele na adrese U vojenské nemocnice 
1200, Praha 6, kde bude docházet k předání a převzetí patologického odpadu.

Článek IV.
Způsob plnění, práva a povinnosti poskytovatele

1. Kremační služby dle této smlouvy budou poskytovány na základě dílčích písemných obj ednávek 
dle aktuálních potřeb objednatele.

2. Tyto dílčí objednávky budou zasílány v elektronické podobě na e-mail kontaktní osoby 
poskytovatele uvedený v odst. 12. tohoto článku a budou obsahovat alespoň níže uvedené údaje:

a) označení této smlouvy (systémové číslo NEN uvedené v čl. I  odst. 1. smlouvy),
b) pořadové číslo objednávky a datum jejího vystavení,
c) popř. specifikaci požadovaných kremačních služeb včetně požadovaného termínu jejich 

provedení,
d) podpis.

3. Poskytovatel potvrdí přijetí objednávky osobě, která tuto objednávku učinila bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 24 hodin od jejího odeslání.

4. Poskytovatel je povinen zahájit provádění kremační služby (tj. převzít patologický odpad od 
objednatele) v termínu uvedeném v objednávce. Není-li tento termín v objednávce uveden, zahájí 
poskytovatel provádění kremační služby následující den po potvrzení objednávky 
poskytovatelem.

5. Současně s předávaným patologickým odpadem předloží objednatel poskytovateli seznam 
veškerého patologického odpadu předávaného ke spálu, včetně data jeho předání poskytovateli.

6. O převzetí a odvozu rakve s patologickým odpadem pořídí smluvní strany písemný záznam, 
jehož přílohou bude seznam uvedený v předchozím odstavci. Tento záznam podepíší oprávnění 
zástupci obou smluvních stran a každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

7. Poskytovatel se zavazuje:
a) nakládat s patologickými odpady (tj. provádět odvoz, manipulaci s nimi a jejich spal) 

v souladu se zákonem o zdravotních službách, zákonem o pohřebnictví a s ostatními obecně 
závaznými právními předpisy a plnit veškeré povinnosti vyplývající pro něj z uvedených 
právních předpisů,

b) při odvozu patologického odpadu vyměnit plnou rakev za prázdnou,
c) v souladu se zákonem o zdravotních službách spalovat patologický odpad odděleně od 

jiných lidských pozůstatků,
d) předávat objednateli potvrzení o spálu patologického odpadu s vyznačeným datem 

provedeného spálu a razítkem příslušné spalovny, resp. krematoria. Toto potvrzení bude 
přílohou každé vystavené faktury za poskytnuté kremační služby,

e) svou činností nenarušovat provoz v místě plnění nad nezbytnou míru a dbát pokynů 
odpovědných pracovníků objednatele.

3



8. Převzetím patologického odpadu od objednatele přechází na poskytovatele odpovědnost a 
povinnost správného zacházení s tímto odpadem dle příslušných právních předpisů.

9. Poskytovatel j e dále povinen dodržovat při poskytování kremačních služeb veškeré platné právní 
předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i předpisy hygienické a požární. 
Za dodržování uvedených předpisů svými pracovníky odpovídá výhradně poskytovatel. 
Objednatel nenese žádnou odpovědnost za porušení uvedených předpisů poskytovatelem nebo 
jeho pracovníky, ani za jakoukoliv škodu či újmu, která by tím kterékoliv osobě vznikla, ledaže 
ke škodě došlo zčásti též porušením povinnosti stanovené zákonem či smlouvou objednateli.

10. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby objednateli využitím vlastních kapacit, případně 
pomocí třetích osob (poddodavatelů). V případě, že poskytovatel pověří určitými činnostmi třetí 
osoby jako poddodavatele, bude seznam poddodavatelů, s uvedením částí, jimiž se jednotliví 
poddodavatelé budou na plnění předmětu smlouvy podílet, přílohou č. 2 smlouvy. Seznam 
poddodavatelů je pro poskytovatele závazný. Poskytovatel je oprávněn změnit poddodavatele jen 
s předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemž nový poddodavatel dosazený za 
původního musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními předpoklady jako původní 
poddodavatel. Poskytovatel prohlašuje, že plnění předmětu smlouvy bude zajišťovat výhradně 
prostřednictvím osob kvalifikovaných pro činnosti odpovídající předmětu této smlouvy. 
Poskytovatel v rámci předmětu plnění odpovídá v plném rozsahu za poddodavatele a dále 
odpovídá za to, že poddodavatelé budou disponovat veškerými oprávněními požadovanými 
platnými právními předpisy.

12. Kontaktní osobou poskytovatele ve věci plnění této smlouvy i

Článek V.
Cena kremačních služeb

1. Celková cena kremačních služeb při předpokládané četnosti odvozu a spálu patologického 
odpadu včetně předpokládaného počtu kusů dodaných rakví za celou dobu trvání této smlouvy, 
vypočtená z jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 smlouvy, je stanovena v souladu s 
nabídkou poskytovatele podanou v rámci zadávacího řízení a činí:

Celková cena bez DPH 445.000,00,- Kč
DPH 21 % 93.450,00,- Kč
Celková cena včetně DPH 538.450,00,- Kč

2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za řádně poskytnuté kremační služby cenu 
vypočtenou z jednotkových cen bez DPH uvedených v příloze č. 1 smlouvy. DPH bude 
připočtena v souladu s právními předpisy o dani z přidané hodnoty, účinnými ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění.

3. Sjednané jednotkové ceny kremačních služeb uvedené v příloze č. 1 smlouvy a celková cena 
kremačních služeb dle této smlouvy jsou ceny maximální, nejvýše přípustné a již zahrnují 
veškeré náklady poskytovatele spojené s poskytováním kremačních služeb, zejm. náklady na 
dopravu, předání a odstranění patologického odpadu a veškeré náklady související (náklady na 
správní poplatky, daně, pojištění apod.).

4



4. V případě, že během trvání této smlouvy dojde ke změně zákonné sazby DPH, bude 
odpovídajícím způsobem zvýšena či snížena DPH a ceny včetně DPH uvedené v této smlouvě, 
přičemž taková změna nebude považována za změnu smlouvy.

Článek VI.
Fakturační a platební podmínky

1. Cena kremačních služeb bude hrazena na základě faktur vystavených poskytovatelem za 
skutečně provedené kremační služby dle této smlouvy. Poskytovatel vystaví a doručí objednateli 
daňový doklad -  fakturu do 7 dnů ode dne provedení kremační služby, která je předmětem 
fakturace, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak.

2. Objednatel neposkytuje k úhradě ceny kremačních služeb zálohy.
3. Faktury poskytovatele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v platném znění a zákonu č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 
„zákon o DPH“) a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle ust. § 29 zákona o 
DPH, včetně náležitostí požadovaných v odst. 5. tohoto článku.

4. Splatnost faktur se sjednává v délce 60 kalendářních dnů ode dne doručení řádně vystavené 
faktury objednateli. Dnem úhrady je den připsání částky na účet poskytovatele.

5. Faktura musí kromě povinných náležitostí stanovených platnými právními předpisy vždy 
obsahovat:
a) systémové č. NEN uvedené v čl. I  odst. 1. smlouvy,
b) důvod účtování s odvoláním na smlouvu (číslo, příp. též datum uzavření smlouvy) a
c) jako přílohu kopii potvrzení o spálu s kopií seznamu patologického odpadu předaného ke 

spálu.
6. V případě, že faktura poskytovatele nebude mít náležitosti nebo přílohy stanovené platnými 

právními předpisy nebo touto smlouvou, je objednatel oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti 
zpět poskytovateli s uvedením důvodu jejího vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta 
splatnosti faktury počíná běžet znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury 
objednateli.

7. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje 
budou uváděny v této měně.

8. Poskytovatel je povinen uvést na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo 
bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena 
platba. Objednatel provede kontrolu, zda poskytovatel je či není evidován jako nespolehlivý 
plátce DPH ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu 
poskytovatele uvedené na daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno 
správcem daně podle § 96 zákona o DPH.

9. Objednatel je oprávněn provést úhradu daňového dokladu ve výši fakturované ceny bez DPH 
a částku rovnající se DPH poukázat přímo na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH 
v případě, že
a) ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně 

poskytovatel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo
b) číslo bankovního účtu poskytovatele uvedené na daňovém dokladu není zveřejněno 

správcem daně jako povinně registrovaný údaj.

5



Poskytovatel je povinen strpět, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení DPH 
a úhradu závazku objednatelem jen ve výši fakturované ceny bez DPH, nastane-li některá 
z uvedených skutečností a dále je povinen nahradit objednateli případnou škodu, která by mu 
v důsledku takové skutečnosti vznikla.

Článek VII.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen umožnit poskytovateli plnění jeho závazků z této smlouvy a poskytnout 
mu za tím účelem veškerou nezbytnou součinnost. Objednatel se zavazuje umožnit přístup 
určeným pracovníkům poskytovatele do místa plnění, kde bude docházet k předání a převzetí 
patologického odpadu, a to za účelem plnění povinností dle této smlouvy.

2. Objednatel je dále povinen:
- nepřidávat do rakví s patologickým odpadem žádný jiný odpad, zejména kov a sklo,
- skladovat patologický odpad odděleně od jiných lidských pozůstatků tak, aby nedošlo 

k jejich záměně nebo smíšení,

- připravit patologický odpad tak, aby ve stanoveném termínu byl na stanoveném místě 
způsobilý k naložení a odvozu.

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat, zda jsou kremační služby poskytovány řádně a v souladu s 
touto smlouvou, platnými právními předpisy a příslušnými technickými normami, jakož 
i upozorňovat poskytovatele na zjištěné nedostatky.

Článek VIII.
Reklamace

1. Poskytovatel odpovídá objednateli za kvalitu poskytnutých kremačních služeb, tedy že veškeré 
činnosti v rámci těchto služeb byly provedeny v rozsahu, způsobem a v kvalitě dle této smlouvy, 
zadávací dokumentace a platných právních předpisů a norem. Kremační služby nesplňující tyto 
požadavky se považují za vadné a objednatel je oprávněn je reklamovat.

2. Zjištěné vady poskytnutých kremačních služeb je objednatel povinen uplatnit telefonicky u 
kontaktní osoby poskytovatele bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil, nejpozději však do 1

1 1 ' '' těchto služeb, s následným potvrzením elektronickou poštou na adrese
(dále jen „reklamace“).

3. V případě oprávněné reklamace je poskytovatel povinen odstranit na svůj náklad zjištěné 
nedostatky zejména tím, že provede předmětné činnosti tak, aby odpovídaly sjednané kvalitě 
kremačních služeb, a to bezprostředně poté, co se s reklamací seznámil, max. však do tří 
pracovních dnů od uplatnění reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě 
na delší lhůtě. Pokud taková náprava není možná, je poskytovatel povinen poskytnout objednateli 
slevu z ceny kremačních služeb.

4. Nesplnil-li poskytovatel v případě reklamace svou povinnost odstranit řádně a včas zjištěné 
nedostatky, je objednatel oprávněn zajistit jejich odstranění sám na náklady poskytovatele. Tím 
není dotčeno právo objednatele na náhradu případné škody ani smluvní pokutu z důvodu prodlení 
poskytovatele se splněním svého závazku.

6



Článek IX.
Sankční ujednání

1. V případě prodlení poskytovatele s převzetím patologického odpadu v termínu stanoveném 
v souladu s touto smlouvou je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 
1 500,- Kč za každý započatý den prodlení.

2. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním zjištěných vad kremačních služeb ve lhůtě 
stanovené touto smlouvou J e  objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení až do řádného splnění závazku.

3. V případě porušení jakékoliv povinnosti stanovené v ust. čl. IV. odst. 7. smlouvy je objednatel 
oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč za každý 
jednotlivý zjištěný případ porušení povinnosti.

4. V případě porušení jakékoliv povinnosti stanovené v ust. čl. IV. odst. 10. smlouvy je objednatel 
oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000,- Kě za každý 
jednotlivý zjištěný případ porušení povinnosti.

5. V případě prodlení poskytovatele se splněním povinnosti stanovené v čl. XII. odst. 2. smlouvy 
je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč 
za každý započatý den prodlení až do řádného splnění závazku nebo odstoupení od smlouvy 
objednatelem.

6. Ocitne-li se objednatel v prodlení se zaplacením ceny za řádné poskytnuté kremační služby ve 
sjednané lhůtě splatnosti J e  poskytovatel oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení až do úplného zaplacení.

7. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 10 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy 
oprávněného účastníka k její úhradě povinnému účastníkovi.

8. Právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, 
není ujednáním ani zaplacením smluvní pokuty dotčeno.

Článek X.
Trvání smlouvy

1. Smlouva zaniká uplynutím doby, na kterou byla sjednána, nebo dosažením hranice celkové ceny 
kremačních služeb bez DPH uvedené v článku V. odst. 1. smlouvy, podle toho, která skutečnost 
nastane dňve.

2. Smlouva může být předčasně ukončena:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) výpovědí, nebo

c) odstoupením od smlouvy.

3. Kterákoliv smluvní strana má právo ukončit smlouvu písemnou výpovědí i bez udání důvodu. 
Výpovědní doba při výpovědi podané ze strany objednatele činí 2 měsíce a při výpovědi podané 
ze strany poskytovatele činí 6 měsíců. V obou případech začíná výpovědní doba běžet prvním 
dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy ze zákonných důvodů a dále v případě, že:

7



a) vůči poskytovateli bylo zahájeno insolvenční řízení a insolvenční soud rozhodl o úpadku 
poskytovatele,

b) poskytovatel vstoupil do likvidace,
c) poskytovatel nakládal s patologickým odpadem v rozporu s touto smlouvou nebo 

příslušnými právními předpisy,
d) poskytovatel pozbude oprávnění vyžadované právními předpisy k činnostem, k jejichž 

provádění je povinen dle této smlouvy,
e) činností nebo nečinností poskytovatele vznikla objednateli škoda nebo její vznik hrozí, 

případně bylo poškozeno dobré jméno objednatele,
f) poskytovatel opakovaně řádně neplní své povinnosti vyplývající z této smlouvy, přestože 

byl na možnost odstoupení od smlouvy objednatelem písemně upozorněn, nebo
g) poskytovatel podstatným způsobem porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy 

a nezjedná nápravu ani do 15 dnů od doručení písemného upozornění objednatele.
5. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, ocitne-li se objednatel v prodlení se zaplacením 

ceny kremačních služeb delším než 60 dnů.
6. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od smlouvy v případě, že nastanou okolnosti, které 

mají povahu vyšší moci ve smyslu této smlouvy a které zcela a po dobu delší než 3 měsíce 
znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazky z této smlouvy.

7. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž 
účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení, není-li v něm odstupující 
smluvní stranou uveden pozdější den. Následky odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

Článek XI.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv 
k uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní 
objednatel, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření smlouvy. Poskytovatel se zavazuje 
poskytnout objednateli za účelem splnění této povinnosti nezbytnou součinnost.

2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že objednatel, v souladu s § 3 odst. 1 
zákona o registru smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty 
informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím (např. osobní údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k 
nehmotným statkům), případně též za podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí 
z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou obchodním tajemstvím smluvní strany splňující 
stanovená kritéria. Objednatel však není povinen znečitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, 
které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných rejstřících apod.

3. S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované 
v § 504 občanského zákoníku, a s ohledem na limity použití obchodního tajemství jako důvodu 
neposkytnutí informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, označují smluvní strany za své obchodní tajemství:

a) objednatel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství objednatele,

8



b) poskytovatel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství poskytovatele.
Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je 
úplný.

4. Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit 
uveřejněním částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu 
ochrany obchodního tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou 
část smlouvy nebo metadata označila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož 
i k provedení jakýchkoliv jiných nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat postupem dle 
zákona o registru smluv se smluvní strany zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou 
součinnost.

Článek XTT.
Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění odpovědnosti nejméně do výše 
1.000.000,- Kč na jednu pojistnou událost, které se vztahuje na případnou škodu způsobenou 
objednateli nebo třetí osobě při plnění závazků z této smlouvy. Kopie pojistné smlouvy nebo 
pojistného certifikátu tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.

2. Pojištění odpovědnosti podle odst. 1. tohoto článkuje poskytovatel povinen udržovat v platnosti 
po celou dobu trvání této smlouvy a tuto skutečnost objednateli kdykoliv na jeho výzvu prokázat 
předložením originálu anebo úředně ověřené kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu, 
a to ve lhůtě do 14 kalendářních dnů od doručení této výzvy. Nesplnění těchto povinností je 
považováno za podstatné porušení této smlouvy.

3. Smluvní strany neodpovídají za neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku 
vyšší moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící 
dočasně nebo trvale splnění smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření smlouvy nezávisle 
na vůli povinné strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou 
stranou odvráceny ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. 
Za vyšší moc se v tomto smyslu zejména považují válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické 
útoky, povstání, občanské nepokoje a přírodní katastrofy. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy 
se nepovažují překážky, které nastaly v době, kdy povinná strana již byla v prodlení s plněním 
svých povinností, či překážky vzniklé z hospodářských poměrů povinné strany.

4. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední známou 
adresu smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní strana 
písemnost nepřevezme, má se za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním dnem po 
předání zásilky provozovateli poštovních služeb, i kdyby se o ní smluvní strana nedozvěděla. Za 
poslední známou adresu smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, 
případně nová adresa, kterou smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámila.

5. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy 
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

6. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského 
zákoníku. Ve vztazích mezi smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní 
zvyklost přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

7. Při plnění této smlouvy smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 
1765 odst. 2 občanského zákoníku; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije.

9



8. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena 
platnost a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení 
oddělit, ani platnost a účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, platným a 
účinným, které svým obsahem a smyslem bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení 
původního. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo 
do rozporu s českým právním řádem a předmětný rozpor by působil neplatnost smlouvy jako 
takové, bude smlouva posuzována, jako by takové ustanovení nikdy neobsahovala a vztah 
smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, dokud 
smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí postupem podle věty druhé.

9. V případě sporu se smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem. Jestliže smírného 
řešení nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České 
republiky.

10. Nestanoví-li tato smlouva jinak, lze ji měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.

12. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
dvou. Toto ustanovení se nepoužije v případě, kdy smluvní strany podepisují smlouvu 
elektronickými podpisy.

13. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu uzavřely 
svobodně, vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují vlastnoruční podpisy.

14. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: Stanovení nabídkové ceny pro část 1
Příloha č. 2: Seznam pod dodavatelů, nebo čestné prohlášení o tom, že
poskytovatel nebude využívat poddodavatele
Příloha č. 3: Kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu

V Praze dne: V Praze dne: 5. 4. 2024

za objednatele: za poskytovatele: Ing. Jiří Haman - jednatel

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph D 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojenské fakultní nemocnice Praha

Ing. Jiří 
Haman

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Haman 
Datum: 2024.04.05 
1.4:05:1.6.+.02'.00'....

10



Příloha č. 1

STANOVENÍ NABÍDKOVÉ CENY

Příloha č. 3.1 ZD /  příloha 6. 1 smlouvy - část 1 Odvoz a likvidace anatomicko-patologického odpadu

N a c e n ě n í o d v o z u  a s p á le n í  a n a to m ic k o -p a to lo g ic k é h o  o d p a d u  *

N ázev s lužby
P ředp ok láda ný Cena za 1 s lu žbu  
p oče t s lu žeb  za ro k  v  K č  bez DPH **

Cena za 1 s lu žb u  
v  K č  vč . DPH

Cena ce lkem  
za rok  bez 
DPH

Cena ce lkem  za 
ro k  vč . DPH

Cena ce lkem  za 
5 le t bez DPH

Cena ce lkem  za 
5 le t vč . DPH

O d vo z  a spá len i ana to m icko -p a to lo g ické h o  
od p a d u  vč . vydán í o svě d če n í nebo 
p o tv rzen í 10 6900 8349 69000 83490 345000 417450

N a c e n ě n í ra k v e  *

N ázev
P ředp ok láda ný Cena za 1 ks v  Kč 
p oče t ks za ro k  bez DPH

Cena za 1 ks  v  K č 
vč . DPH

Cena ce lkem  
za ro k  bez 
DPH

Cena ce lkem  za 
ro k  vč . DPH

Cena ce lkem  za 
5 le t bez DPH

Cena ce lkem  za 
5 le t v č . DPH

R akev 10 2000 2420 20000 24200 100000 121000

Celkem 445000 538450

♦Účastník je povinen vypln it všechna žlutě označená pole
* *  Účastník je povinen do cen zahrnout veškeré náklady spojené s odvozem a spálením anatomicko - patologického odpadu

11



Příloha č. 2

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O PODDODAVATELÍCH

Dodavatel: PEGAS CZ, s.r.o.

Sídlo: V Úvalu 87/18, 15000 Praha 5

IČ: 25631845

Název veřejné zakázky:
Likvidace anatomicko - patologického odpadu a jiných 
lidských pozůstatků II. -  část 1 -  Odvoz a likvidace 
anatomicko-patologického odpadu

1) Jako osoba oprávněná jednat jménem či za výše 
že zakázka nebude realizována za pomoci poddodavatelů.

uvedeného dodavatele prohlašuji,

12



Příloha Č. 3

KOPIE POJISTNÉ SMLOUVY NEBO POJISTNÉHO CERTIFIKÁTU

13


